EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 93/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: Luciana do Vale Cavalcante.; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início
em 29.11.2025 e término em 29.11.2026, o contrato que tem por objeto a Contratação de Consultor(a) individual para realizar Serviço de Designer Gráfico;
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI n° 8512856-16.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula Quinta e item 6.8 do contrato CT 93/2023;
DATA DA ASSINATURA:  05 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Luciana do Vale Cavalcante.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RHOMACON ENGENHARIA LTDA; OBJETO: prorrogar em 120 (cento e vinte) dias
o prazo para execução das obras/serviços a contar do dia 09.06.2025 e com término em 07.10.2025 do contrato cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em engenharia para execução da obra de construção do novo Fórum da Comarca de Nova Olinda, ficando consequentemente prorrogados os
prazos de 60 (sessenta dias consecutivos na expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços até 06.12.2025, e de 180 (cento
e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos, finalizando assim o contrato em 04.06.2026; DO ACRÉSCIMO: o contrato terá acréscimo
no valor de R$ 7.415,04 (sete mil, quatrocentos e quinze reais e quatro centavos), perfazendo um aumento de 0,33% do valor inicialmente contratado,
passando de R$ 2.238.370,00 (dois milhões, duzentos e trinta e oito mil, trezentos e setenta reais), para R$ 2.245.785,04 (dois milhões, duzentos e
quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos), conforme anexo único deste instrumento; PROCESSO ADMINISTRATIV O:
8517743-07.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.124, I, c/c 111 e 125, da Lei 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de
2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Rômulo de Morais Farias.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 77/2024

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/158483 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00486/2025 Disponibilização: 06/11/2025 às 08h58m
Edição: 3663

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/158484 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00486/2025 Disponibilização: 06/11/2025 às 09h00m
Edição: 3663

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/158485 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00497/2025 Disponibilização: 06/11/2025 às 09h01m
Edição: 3663

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 21

Edição: 3663 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Novembro de 2025